
VERKEERSBESLUIT 14.016: tijdelijke maatregelen

Breesaapstraat en Frogerstraat

Nummer besluit: 14.016

Datum besluit: 24 november 2014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen;

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10

januari 2012;

Overwegende dat:

- tussen de oostelijke delen van de Frogerstraat en de Breesaapstraat te IJmuiden in 2015 begonnen

wordt met de bouw van woningen;

- naar verwachting de werkzaamheden tenminste 2 jaar gaan duren;

- ten behoeve van de bouwwerkzaamheden het bouwterrein met hekken wordt omheind;

- in verband met de benodigde manoeuvreerruimte voor het bouwverkeer op het bouwterrein de

bouwhekken deels op de rijbanen van de Frogerstraat en de Breesaapstraat worden gezet;

- deze wegen daarom voor de duur van de werkzaamheden niet of beperkt toegankelijk zijn voor

regulier verkeer;

- voorwaarde is dat deze wegen qua breedte (minimaal 3,5 m) wel toegankelijk blijven voor

hulpdiensten;

- ten gevolge van de beperkte toegankelijkheid van de omgeving bouwverkeer de bouwplaats dient

aan te rijden via de Oranjestraat en dient te verlaten via de Breesaapstraat, de Bik- en Arnoldkade

en de Halkade;

- dat de politie positief adviseert aangaande onderstaande besluiten.

Besluiten:

- het deel van de Breesaapstraat tussen de Oranjestraat en de Duinstraat te IJmuiden voor de duur

van de werkzaamheden gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of

trekdieren of vee door middel van het plaatsen van rood-witte hekken voorzien van de borden

met code C1 zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

- het deel van de Frogerstraat tussen de Oranjestraat en de Ir. Justus Dirksstraat te IJmuiden voor

de duur van de werkzaamheden in te stellen als een eenrichtingsweg door middel van het plaatsen

van de borden met code C2 en C3 zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

- een parkeerverbod in te stellen aan de noordoostelijke zijde van de Bik- en Arnoldkade, op het

gedeelte tussen de Frogerstraat en de Breesaapstraat, te IJmuiden door middel van het plaatsen

van de borden met code E1 zoals bedoeld in bijlage 1 van het reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990.

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

J.Holleman

Afdelingsmanager Openbare Werken

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

Nr. 36195

STAATSCOURANT 12 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 36195 12 december 20141



Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

Staatscourant 2014 nr. 36195 12 december 20142


